令和２年５月２６日

保護者様

茨木市立東奈良小学校

校長  安永 香里

給食エプロンについて

 平素より本校の教育活動にご理解・ご尽力を頂き誠にありがとうございます。

 さて、これまで東奈良小学校では、給食エプロン及び帽子は、学校に備えているものを使用し、当番後

ご家庭にて洗濯していただいたものを共有していました。しかし昨今の状況を考慮し、衛生管理の観点か

ら令和３年度に入学する一年生より給食用エプロンを個人持ちにすることにいたしました。これから６年

かけて、本校は個人持ちエプロンに移行してまいります。

今年度につきましては、学校のエプロンを使用していただいても、個人でご準備していただいても構い

ません。

個人でご準備していただく場合、学校指定の販売店や斡旋店はございませんが、形式については、以下

のように対応したいと思います。ホームページに写真付きで掲載しておりますので、詳しくはそちらをご

覧ください。給食エプロンの趣旨を理解していただき、ご準備くださいますようお願いします。

保護者の皆様には、準備等ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いします。

記

１．エプロンの指定形式

◎すべてに必ず記名をお願いします。

【エプロン】

 形：「長袖(割烹着タイプ)」か「袖なしエプロン」どちらでも良い

  ひとりで着脱できるもの

※低学年は自分で結べないひもやボタンタイプは、お控えください

※高学年は家庭科で作成するエプロンを使用する。

※ワンポイントやレースなどの装飾がないもの。

  色：衛生管理の面から、無地で汚れが目立つ淡い色

【給食帽】または、【三角巾】

形：三角巾はゴム、マジックテープ等をつけ、ひとりで着脱できるもの

色：衛生管理の面から、汚れが目立つ淡い色を推奨

【袋】

自由形式

※教室での保管の際にフックにかけられるよう、きんちゃくタイプのもの

２．学校用エプロンを使用する場合

 学校でエプロンを 1年間貸し出します。使用後の洗濯、アイロンがけをよろしくお願いします。

 年度末に回収いたしますので、補修をお願いいたします。

 以上

ホームページにエプ

ロン等の形式につい

て写真付きで掲載し

ていますので参考に

して下さい。